ДОГОВОР № ______

	г. Ханты-Мансийск
	   «_______» ______________ 20___ г.

Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Раевского Валерия Георгиевича, действующего на основании Распоряжения Правительства от 27.07.2011 № 406-рп и Устава с одной стороны,  и

            _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________, действующего на  основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключают настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать товар, а именно Станцию нелинейного монтажа с характеристиками согласно спецификации (приложение №1 к договору) в количестве 1 комплект и относящиеся к нему документы в собственность Заказчика, а Заказчик обязуется принять товар и своевременно его оплатить на условиях настоящего Договора.

1.2. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Заказчику товар, не для дальнейшей перепродажи, в ассортименте и в количестве, установленных п. 1.1 Договора, а Заказчик обязуется принять товар и своевременно его оплатить на условиях настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Общая цена договора составляет __________ (_____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается. ( или в т.ч. НДС 18%)____________(_____)
2.2. В стоимость товара  включены стоимость расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата по настоящему Договору производится следующим образом:

3.1.1. в размере 70% от суммы договора, в течение 5 (Пять) дней с момента подписания договора на основании выставленного счета.
3.1.2. оставшаяся часть в размере 30% от суммы договора  оплачивается после подписания  акта приема-передачи товара и товарной накладной.

3.2.  Датой исполнения обязательств Заказчика в части оплаты, считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика.
4. СРОКИ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
ПОРЯДОК ПРИЕМА ТОВАРА
4.1. Срок поставки товара: до 14 дней с момента предоплаты.
4.2. Поставщик предоставляет Заказчику следующие документы: счет-фактуру; товарную накладную.

4.3. Товар считается поставленным после подписания Сторонами товарной накладной.
4.4. Товар, не соответствующий требованиям настоящего Договора, в том числе недоброкачественный (бракованный), подлежит замене на товар с аналогичными характеристиками. Замена товара осуществляется Поставщиком за свой счет и своими силами, без изменения цены единичной расценки товара в течение 14 (Четырнадцати) дней с момента обнаружения недостатков товара.

4.5. Результат исполнения обязательств по поставке товара принимается в следующем порядке:

4.5.1. Товар в соответствии с товарной накладной передается Заказчику.

4.5.2. Выполненные обязательства по поставке товара принимаются Заказчиком по акту сдачи-приемки по Договору.

4.5.3. В течение 3 (Трех) дней с момента получения подписанного Заказчиком акта сдачи-приемки по Договору Поставщик обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приемки по Договору и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки по Договору Поставщик обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 (Трех) дней с момента его получения. В случае невозможности устранения замечаний по качеству поставленного Товара осуществить действия в соответствии с п. 5.4 настоящего Договора.
4.6. Подписанный между Заказчиком и Поставщиком акт сдачи-приемки по Договору является основанием для оплаты Поставщику поставленного товара.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1.  требовать от Поставщика передачи недостающих или замены несоответствующих отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих покупку товара;

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1.  обеспечивать оплату товара в соответствии с условиями настоящего Договора;

5.2.2.  обеспечивать в соответствии с разделом 5 приемку качественно выполненных обязательств Поставщиком.
5.3. Поставщик вправе:

5.3.1 требовать уплаты стоимости Договора за поставленный товар.

5.3.2. требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки по Договору на основании представленных Поставщиком отчетных документов и материалов при условии истечения срока проведения экспертизы и положительных результатов экспертизы.
5.4. Поставщик обязан:

5.4.1. передать товар пригодный для использования в целях, предусмотренных Договором и соответствующий условиям о качестве, комплектности, ассортименте;
5.4.2. безвозмездно устранить выявленные Покупателем недостатки товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
5.4.3. в случае получения от Заказчика мотивированного отказа от подписания акта сдачи-приемки товара в письменной форме, устранить отступления от условий настоящего Договора, за счет своих средств, в срок не более 14 (Четырнадцать) рабочих дней.

6. ГАРАНТИИ
6.1. Поставщик гарантирует, что товар новый,  ранее не использованный, собранный из новых комплектующих, гарантия на товар 3 года, гарантия должна позволять модифицировать программное обеспечение  и установку в станцию дополнительного оборудования, передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
6.2.При обнаружении дефекта в товаре, либо его части Поставщик обязан за свой счет и своими силами устранить обнаруженные дефекты, либо произвести замену на товар надлежащего качества. Срок исполнения обязательств по устранению недостатков товара не может превышать 14 (Четырнадцати) дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках товара.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Ответственность Заказчика:

7.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Ответственность Поставщика:

7.2.2. В случае несоответствия товара (партии товара) объему (количеству), предусмотренному настоящим Договором, Заказчик вправе применить к Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости товара (партии товара).
7.2.3. Уплата Стороной неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, диверсии, военных действий правительственных актов, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.
8.2. Сроки исполнения обязательств по Договору отодвигаются при наступлении обязательств, указанных в п.9.1, на время, в течение которого последние будут действовать.
8.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по Договору, должна немедленно, не позднее семи дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую Сторону. Несвоевременное, сверх 7 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них для оправдания.
8.4. Надлежащим доказательством наличия указанных в п.9.1. обстоятельств и продолжительности их действия будут служить справка, выдаваемая соответствующим уполномоченным органом.
9. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ
9.1. Договор после его подписания Сторонами вступает в силу и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
10. АРБИТРАЖ
10.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или по его поводу, Стороны будут разрешать путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
10.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

10.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 30 (Тридцати) дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим Договором. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

10.4. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор будет рассматриваться в арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа.
11. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
11.1. Изменения и дополнения настоящего Договора возможны только по соглашению Сторон Договора, которые оформляются в письменном виде, и подписываются Сторонами Договора.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
12.1. По окончании исполнения Договора проводится сверка исполнения обязательств, по результатам которой составляется акт сверки.

12.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Заказчика, второй - у Поставщика.

12.3. Все документы, подписи и печати, переданные посредством факсимильной связи, являются действительными для обеих Сторон. При этом Стороны не освобождаются от обязательства обменяться оригиналами документов посредством почтовой или иной службы.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра»
	Поставщик:

	628011, г. Ханты-Мансийск,

ул. Гагарина, 4.

Тел/факс: 8 (3467) 393-706, 393-720

ИНН 8601013369 \ КПП 860101001

Р/сч 40601810200003000001 Деп.фин Югры
 (АУ «ОТРК «Югра» л\сч. 250438980)
в РКЦ г. Ханты-Мансийск,

К/сч 30101810100000000740

в РКЦ г. Ханты-Мансийска

БИК 047162740
Генеральный директор

______________________ /В.Г. Раевский/

М.П.

	______________________ /_______________ /
М.П.

  Приложение №1
к Договору №_______

от _________________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

монтажной станции

	Прим
	Наименование
	Количество

	процессор
	 CPU Intel Xeon X5650 (OEM) {2.66Ghz/6.40GT/sec/12M/s1366
	2

	Мат. плата
	 MB Supermicro X8DTl-6F, 2xLGA1366, i5520, ATX, Xeon 5600/5500, 6xDIMM (up to 96GB), 1xPCI-E 2.0 x8 (x16), 2xPCI-E 2.0 x4 (x8), 1xPCI-E x4 (x8), 2xPCI, 6xSATA2 (RAID 0, 1, 5, 10), LSI 2008 8xSAS3 (RAID 0,1,10; RAID 5 opt,), 2xLAN 1Gb, VGA Matrox G200eW, 5xUSB, IPMI
	1

	Жесткий диск
	SATA 500GB Seagate Constellation ES (ST500NM0011) {SATA 6.0Gb/s, 7200 rpm, 64mb buffer, 3.5"}
	1

	Жесткий диск
	SATA 2TB Seagate Constellation ES (ST2000NM0011) {SATA 6.0Gb/s, 7200 rpm, 64mb buffer, 3.5"}
	2

	Охлаждение
	 BXSTS100C Intel Thermal Solution STS100C [Maximum CPU TDP 130W]
	2

	Плата ввода-вывода
	 DeckLink STUDIO2
	1

	видеокарта
	PNY Quadro FX 4000 2048Mb DDR5 (256bit) DVI 2*DP RTL [PNY VCQ4000-PB]
	1

	память
	Kingston DIMM 4GB 1333MHz DDR3 ECC Reg CL9 DR x8 w/TS 1.35V Low Voltage
	6

	Оптический привод
	Sony NEC DVD-RW/+RW AD-7283S-0S, Silver (OEM) {SATA}
	1

	Колонки
	MICROLAB SOLO-2 MK3 дерево 2.0, 60 Вт RMS , 64Hz-20000Hz
	1

	Клавиатура
	Logitech Desktop MK120 USB
	1

	Монитор
	HP TFT ZR2440w 24" LED S-IPS Monitor(350 cd/m2,1000:1,6 ms,178°/178°,DVI-D,DisplayPort, HDMI ,USB 2.0 Hub, 1920x1200,EPEAT Gold)
	1

	Мышь
	 Logitech Mouse Corded M500, USB, Black
	1

	Корпус
	Корпус 4U/Tower, E-ATX, 2x5.25', 1x3.5', 8x3.5' hot swap SAS/SATA with SES2, 7xFH, 452x178x648mm, 865W, super quiet 28dB
	1

	Программное обеспечение
	Win Pro 7 SP1 64-bit Russian CIS and Georgia 1pk DSP OEI DVD

	1

	Программное обеспечение
	Adobe Creative Suite 5.5 Production Premium
	1

	Комплект документации
	1

	Заказчик:
Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра»
	Поставщик:

	Генеральный директор

______________________ /В.Г. Раевский/

М.П.
	______________________ /_______________ /
М.П.

PAGE
2